
 

Протокол № 6 

засідання кафедри 

соціально-гуманітарних   дисциплін 

13.11.2024 р. 

Голова – Лозинська С.О. 

Секретар –Пукаляк Л.Т. 

Присутні: Клонцак О.І., Олійник Н.Ю.,  Яворська Ж.Б., Германович Г.О., 

Голод О.О., Халавка О.А., Хміляр І.Р., Федорик В.М., Семененко О.Я. 

Порядок денний: 

1. Розгляд Положень розроблених в Академії для освітнього 

процесу. 

2. Розгляд тем магістерських робіт, запропонованих науковцями 

кафедри, затвердження до друку навчально-методичних 

матеріалів. 

3. Обговорення   питання  відносин студенто центрованого навчання  

в Академії. 

4. Обговорення питань корупції та проведення виховних заходів під 

час тижня  академічної доброчесності в Академії.  

5. Різне.  

1.Слухали:  

      Лозинську С.О., яка поінформувала про дію Положень розроблених в 

Академії для здійснення якісної освітньої діяльності викладачами і відповідно 

студентами.  

Зокрема: 

Положення про науково-дослідну роботу студентів КЗВО ЛОР «Львівська 

медична академія імені Андрея Крупинського»; 

Положення про студентське наукове товариство КЗВО ЛОР «Львівська 

медична академія імені Андрея Крупинського»; 

Положення про Раду молодих вчених  КЗВО ЛОР «Львівська медична 

академія імені Андрея Крупинського»; 

Положення  про Кодекс академічної доброчесності КЗВО ЛОР «Львівська 

медична академія імені Андрея Крупинського»; 

Положення про Комісію з питань етики наукових досліджень КЗВО ЛОР 

«Львівська медична академія імені Андрея Крупинського»; 

Положення про Комісію з питань етики та академічної доброчесності у  

КЗВО ЛОР «Львівська медична академія імені Андрея Крупинського»; 

Ухвалили: 

Інформацію опрацювати і виконувати згідно Положень. 

 

2.Слухали:   

    Олійник Н.Ю.,  яка доповіла що по кафедрі соціально-гуманітарних 

дисциплін обрано студентами групи ІМС-31 дві теми запропонованих 

магістерських робіт. Студенти ознайомились із Положенням вимог щодо 

написання магістерських робіт. 



Ухвалили: 

 Інформацію подати проректору з наукової роботи для затвердження. 

3.Слухали:  

      Пукаляк Л.Т., яка поінформувала про безперервний  процес  

«студентоцентрованого» навчання в Академії. Спілкування у  навчанні має 

значну увагу у критичному і  аналітичному мисленні студентів. Уміння 

розуміти підвищує відповідальність  студентів, розширює їх  автономію. 

Особистость студента в центрі процесу вимагає змін багатьох факторів, у тому 

числі й типу взаємин «викладач-студент». Варто зазначити, що при такій увазі 

до відносин, відповідальність до  навчання не зменшується, а підвищує роль 

викладача, і стає для студента наставником-модератором. 

Викладачі кафедри позитивно обмінялись думками щодо цього  

питання.  

Ухвалили:   

Інформацію взяти до відома та виконання. 

4. Слухали:  

     Яворську Ж.Б., яка підняла питання про поняття корупції та пояснила,  які 

юридичні та економічні норми  її визначають в роботі викладача Академії. 

Наголосила на  актуальних психологічних проблемах сучасного 

громадянського суспільства в умовах воєнного стану в Україні. Озвучила 

опрацьовані матеріали  про кримінальну відповідальність осіб, які будуть 

порушувати закони щодо питань корупції у трудовому колективі.  

    Провела роз’яснення   щодо  питання академічної доброчесності серед 

викладачів кафедри. А в студентському середовищі зобов’язала керівників 

академічних груп провести виховні години та прозвітуватись про виконану 

роботу завідувачу кафедри.  

Ухвалили:  

 Інформацію взяти до відома та виконання. 

    5. Різне. 

 

 

 

Голова    Лозинська С.О. 

 

Секретар    Пукаляк Л.Т. 

 

 

 

 
 


